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ISSIQXONA ISHCHILARINING MEHNAT FAOLIYATINI OʻRGANISH 

 

Xojimatova Gulnozaxon Turgʻunboy qizi 

Andijon mashinasozlik instituti, talaba 

  

Abstrakt:  Bugungi kunda issiqxonada faoliyat yuritayortgan, yaʻni mehnat 

qilayotgan ishchilarning ishchi holati va ularga yaratilgan shart-sharoitlar, shu bilan 

birgalikda ularning mehnat qilayotgan xududidagi yaratilgan shart-sharoitlarni 

oʻrganish, qulayliklar yaratish va mehnat unumdorligini oshirish haqida fikr-

mulohazalar yuritilgan. Ishchilarning mehnat qoidalarida belgilangan talablarga mos 

holatda ishlashi, shu bilan birgalikda ish hajmi, ularga beriladigan moddiy hamda 

maʻnaviy koʻmaklarning yetarli darajada ekanligini oʻrganish muhim ahamiyat kasb 

etad. 

Kalit soʻzlar: issiqxona ishchilari, xavf, ish muhiti, gender tenglik, pestitsitlar. 

 

Kirish 

Issiqxonalarda ish beruvchilar, shartnoma tuzilmasi bilan ish faoliyatini amalga 

oshirishadi. Bu shartnoma olmagan holatda, ish beruvchilar besh oydan uzun 

muddatdagina ishlay oladilar [1]. Issiqxonalarda ish faoliyati Oʻzbekistonning turli 

hududlarida amalga oshiriladi. Misol uchun, Paxtaobod tumanida innovatsion 

issiqxonalar faoliyati bilan tanishilgan shuningdek, Yangiariq tumanidagi Yan Tex 

Invest mas’uliyati cheklangan jamiyat faoliyati bilan ham tanishilgan. Issiqxonalarda 

ish faoliyati davomida haroratni boshqarish ham muhim ahamiyat kasb etadi. Issiqlik 

izolyatsiyasi ish faoliyatini yaxshilash uchun, chuqur qish mavsumida yomgʻir va qor 

ishlatiladi. Issiqxonalarda ish faoliyati oʻziga xos xavfsizlik talablari ham mavjud. 

Shohobchalarining, restoranlarning koʻpayishi issiqxonalar faoliyatini ham intensiv 

qiladi [2-3]. Bu esa xodimlarining ish faoliyatini yengilliklarga olib keltirishi mumkin. 

Issiqxonalarda ish faoliyati haqida koʻproq ma’lumot olish uchun avvaldan tadqiqotlar 

va oʻrganishlar amalga oshirilgan. Bu tadqiqotlar issiqxonalarda ishlovchi 

ishchilarning xavfsizlik holati, salomatlik muammolari va xavfsizlik sohasidagi 

yangiliklarni oʻz ichiga oladi [4]. Tadqiqotlar va o'rganmalar issiqxonalarda ishlovchi 

ishchilarning xavfsizlik holatini o'rganishga yordam beradi. 

Issiqxona ishchilari: Ish muhiti va sogʻliq uchun xavflar 

Issiqxona xodimlari oʻsimliklarning oʻsishi uchun ideal sharoitlarni saqlash va 

issiqxonalarning uzluksiz ishlashini ta’minlashda hal qiluvchi rol oʻynaydi. Ular 

oʻsimliklarni parvarish qilish va issiqxonani saqlash bilan bogʻliq turli vazifalar uchun 

masʻuldirlar. Issiqxonada ishlash ishchilarga maʻlum sogʻliq uchun xavf tugʻdirishi 

mumkin [5]. Oʻsimlik mahsulotlari va pestitsidlarga ta’sir qilish teri, nafas olish va 

mushak-skelet tizimining kasalliklariga olib kelishi mumkin. Bundan tashqari, 
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issiqxona ishi ishchilarning nafas olish sogʻligʻiga ta’sir qilishi mumkinligini 

koʻrsatadigan dalillar mavjud [6-7]. Issiqxona ishchilari ushbu xavflarni 

minimallashtirish uchun zarur choralarni koʻrishlari va xavfsizlik qoidalariga rioya 

qilishlari muhimdir. 

Gender taqsimoti va salomatlik natijalari 

Ba’zi hududlarda issiqxona ishchilarining katta qismini ayollar tashkil qiladi. 

Ammo shuni ta’kidlash kerakki, issiqxonada ishlash bilan bogʻliq sogʻliq va xavflar 

erkak va ayol ishchilarga ta’sir qilishi mumkin. Oʻzbekiston Respublikasi Suv xoʻjaligi 

vazirligi tomonidan taqdim etilgan ma’lumotlarga koʻra, issiqxonalarda gender tenglik 

boʻyicha ishlar amalga oshiriladi. Boshqa manbalardan ham gender tenglik haqida 

ma’lumotlarga oʻrnatilgan. Misol uchun, bir manbada Tuproqqal'a tumani IIB HPB 

xotin-qizlar milliy tanlovining viloyat bosqichi boʻlib oʻtganligi haqida ma’lumot 

berilgan. Bunday manbalardan olingan ma’lumotlar issiqxonalardagi gender tenglik 

haqida umumiy tasavvur berishga yordam beradi. Boshqa ma’lumotlar va tadqiqotlar 

bilan birgalikda, issiqxonalardagi gender tenglik haqida toʻliqroq va tafsilotli 

ma’lumotlarga ega boʻlish mumkin. 

Pestitsidlarning kasbiy ta’siri 

Pestitsidlardan foydalanish issiqxonada keng tarqalgan amaliyotdir. Issiqxona 

ishchilari ish paytida pestitsidlarga taʻsir qilishi mumkin, bu esa uzoq muddatli sogʻliq 

uchun taʻsir koʻrsatishi mumkin. Issiqxona ishchilarining salomatligi va xavf-

xatarlarini baholash uchun bir nechta tadqiqotlar oʻtkazildi. Ushbu tadqiqotlar turli 

jihatlarga, jumladan, reproduktiv salomatlik natijalari, nafas olish organlari 

salomatligi, mikroorganizmlar va aeroallergenlarga taʻsir qilish va DNKning 

shikastlanishiga qaratilgan. Pestitsidlarning kasbiy ta’siri, umumiy populyatsiyadagi 

biologik ko’rsatkich darajasini ko’rsatmaydigan qiymatlarga asoslanadi. 

Pestitsidlarning ta’siri bilan bogʻliq salomatlik ta’siri, teri bilan aloqada boʻladi . 

Pestitsidlarning kasbiy ta’siri asosan oʻsimliklar va hayvonlar guruhlarini oʻldirish 

uchun moʻljallangan kimyoviy moddalar uchun ishlatiladi. Pestitsidlarning bir nechta 

turlari mavjud va kasbiy sogʻliq muammolari tufayli zararkunandalarning koʻp boʻlishi 

mumkin. 

Xulosa 

Ushbu mavzuni oʻrganish jarayonida koʻplab ma’lumotlarga ega boʻldim. 

Issiqxona ishchilaring mehnat faoliyati hamda ularga yaratilgan shart va sharoitlar, 

gender tengligi hamda ish taqsimoti, shu jumladan issiqxona ishchilari oʻsimliklarning 

oʻsishi uchun maqbul sharoitlarni saqlashda muhim rol oʻynaydi. Biroq, ularning ish 

muhiti ularni sogʻliq uchun maʻlum xavflarga, jumladan pestitsidlar va boshqa oʻsimlik 

mahsulotlariga taʻsir qilishi mumkin. Issiqxona ishchilari oʻzlarining sogʻligʻi va 

xavfsizligini toʻgʻri xavfsizlik protokollariga rioya qilish va himoya vositalaridan 

foydalanish orqali birinchi oʻringa qoʻyishlari muhimdir. Davom etayotgan tadqiqotlar 
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va tadqiqotlar issiqxona ishchilari duch keladigan salomatlik oqibatlari va xavf-

xatarlarini tushunishimizga yordam beradi. 
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